Social y Familia de la Región Metropolitana de Santiago, mediante trato directo y por las 
razones y habilitaciones ahí lata y lógicamente desarrolladas y expresadas; con la  Fundación 
por la Restauración de la Familia Rapha, ello a fin de transferirle la suma de $19.800.000 
(diecinueve millones ochocientos mil pesos), recursos necesarios para implementar un 
dispositivo del Plan de Invierno en la comuna de Pedro Aguirre Cerda. Específicamente, un 
albergue por 24 horas, con una capacidad para 20 usuarios. Convenio que, por buen orden 
administrativo, requiere ser aprobado mediante la emisión del respectivo acto administrativo.

[...]

comprometiéndose el ejecutor a prestar la colaboración necesaria al efecto.  

SEXTA: DE LOS RECURSOS, DISTRIBUCIÓN E ITEMS FINANCIABLES  

Para la ejecución del presente convenio, la SEREMI transferirá a Fundación por la Restauración 
de la Familia Rapha, la cantidad de $19.800.000.- (diecinueve millones ochocientos mil pesos), 
fondos contemplados en la Partida 21, Capítulo 01, Programa 01, Subsecretaria de Servicios 
Sociales, Subtítulo 24, Ítem 03, Asignación 998, Programa Noche Digna, de la Ley N° 21.192 de 
Presupuestos del Sector Público para el año 2020, de acuerdo al siguiente detalle: